
令和 ３年 ８月３０日 

３学年保護者各位 

那覇市立仲井真中学校 

学 校 長 長嶺  肇 

３学年主任 中島 裕子 

（公印省略） 

 

 

 

令和３年度「３学年修学旅行」・「修学旅行ガイダンス」の中止について（お知らせ） 

 

 

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、本校の学校教育にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症が依然猛威を振るい、収束のめどがたたない状況が続いており、

１１月の修学旅行の実施を断念せざるをえない状況を受け、みだしの件につきまして、令和３年度

「３学年修学旅行」・「修学旅行ガイダンス」を中止する運びとなりましたことをお知らせ致します。

これまでアンケートや計画に携わってくださった生徒・保護者の皆様にはご迷惑をおかけ致します

が、生徒・ご家族・職員の健康と安全確保を最優先に考え、このように決定致しましたことをお知ら

せし、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 また、修学旅行を中止するに伴い、一人あたり企画手配料（キャンセル料）３００円を旅行社に支

払うこととなりますが、徴収方法等は改めて連絡致しますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願

い申し上げます。 


